‘gd| uizi pduny undodo Hnjuag WP IUl SN DAIDY YnInjas N30 URIBOGRS YoAupgladwau UDP UBYNWNBUSW BUDID|I] T

*dd| 4ofom BupA upbunuaday unyibniaw yopij undiznbuad g

‘yojosow h3ons uphpfull NI YIpLY upsiinuad ‘uplodp| ubunsnAuad ‘Yoiwil PAILY upsiinuad ‘ubijPuad ‘upyipipuad upbuiuaday yniun bhupy uondiinbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-Buopun 1BUNPUIIQ PIAID HOH

DAFTAR ISl

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

1 PENDAHULUAN
1.1 Latar Belakang
1.2 Rumusan Masalah
1.3 Tujuan
1.4 Manfaat

2 TINJAUAN PUSTAKA
2.1 Sistem
2.2 Akuntansi
2.3 Sistem Akuntansi
2.4 Akuntansi Keuangan Daerah
2.5 Sistem Akuntansi Keuangan Daerah
2.6 Laporan Keuangan Pemerintah Daerah

2.7 APBN
2.7.1 Penger 'BD,
2.7.2 Proses Regyasunan ARBL: of \/ocational Studies
2.7.3 Klasifikasi APBD

2.8 Pengendalian Internal

3 METODE KERJA
3.1 Lokasi dan Waktu PKL
3.2 Metode Pengambilan Data

4 KEADAAN UMUM
4.1 Sejarah Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok
4.2 Kegiatan Lembaga
4.3 Struktur Organisasi
4.4 Visi, Misi, Tujuan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok

5 Penerapan Sistem Akuntansi Keuangan Daerah pada Dinas Kearsipan
dan Perpustakaan Kota Depok
5.1 Proses Pelaksanaan Sistem Akuntansi Keuangan pada Dinas
Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok
5.1.1 Fungsi/Pihak yang terkait
5.1.2 Dokumen dan Catatan yang Digunakan
5.1.3 Pemisah Tugas
5.1.4 Prosedur dan Flowchart Akuntansi Pengeluaran Kas SKPD
5.2 Laporan Keuangan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok
Tahun 2019
5.3 Kendala pada Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok
Dalam Menerapkan Sistem Akuntansi Keuangan Daerah
5.4 Pengendalian Internal

6 SIMPULAN DAN SARAN

viii
viii

viii

O N~NOOPPAEA,PRPRWWWW NDNNNREFPE

[l el
oo o

el
[N N N N

12

13

15
16
18
19
19

28

30
30

31



*dd| wzi bdun} undopdo Hnjuaq W|OP 1Ul SIjN PAIDY Ynin|as hbjo ubibogas YoAubgiadwuau ubp unywnwnibusw 6upipjiq T

‘gd| dofom BupA upbuiIuaday uoYIBNIaW Hopi} ubdiznbuad °q

*yojpsow n3ons uphblul} NI YiLY ubsijnuad ‘upiodo] ubunsnAuad ‘Yoiwi PAIY ubsiinuad ‘ubiieuad ‘upyipipuad ubbunuaday yniun pPAupy uodizhbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-buopun 1BUNPUIIQ LI HOH

6.1 Simpulan
6.2 Saran

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN
RIWAYAT HIDUP

P OO ~NO O, WN B

SOOI WN -

WD

0 Saldo Persediaan per 31
®

DAFTAR TABEL

ac
Contoh Jurnal Pembelian Belanja
Contoh Jurnal Pembayaran
Gontoh Jurnal Pajak Belanja UP
lfustrasi Jurnal Pembelian
Ifustrasi Jurnal Pembayaran
IBlstrasi Jurnal Penerimaan dan Pengeluaran Pajak Belanja UP
Sistem dan Prosedur Pengeluaran Kas Beserta Pihak-Pihak Yang Terlibat
@ggaran dan Realisasi Belanja Daerah
Saldo Aset per 31 Desember 2019 dan 2018

College of Vocational Studies
DAFTAR GAMBAR

og ueiuell

«Q

Flowchart Pengeluaran Terkait Pembuatan Surat Penyediaan Dana
Flowchart Surat Perrmintaan Pembayaran

Flowchart Surat Perintah Membayar

Flowchart Surat Perintah Pencairan Dana

Flowchart Pelaksanaan Belanja Untuk Penggunaan Uang Persediaan (UP)
Flowchart Surat Pertanggungjawaban (SPJ)

DAFTAR LAMPIRAN

Struktur Organisasi

Jurnal pada saat pembelian belanja buku elektronik

Jurnal pada saat pembayaraan atas pembelian belanja buku elektronik
[“aporan Keuangan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan

31
32

33
35
42

13
13
14
14
14
15
20
28
29
29

22
23
24
25
26
27

36
39
39
40



