

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

## **DAFTAR ISI**

DA	AFTAR TABEL	viii
DAFT DAFT 1 PE	AFTAR GAMBAR	viii
DA	AFTAR LAMPIRAN	viii
1	PENDAHULUAN 1.1 Latar Belakang 1.2 Rumusan Masalah 1.3 Tujuan 1.4 Manfaat	1 1 2 2 2
2	TINJAUAN PUSTAKA 2.1 Sistem 2.2 Akuntansi 2.3 Sistem Akuntansi 2.4 Akuntansi Keuangan Daerah 2.5 Sistem Akuntansi Keuangan Daerah 2.6 Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 2.7 APBN 2.7.1 Pengertian APBD SCKOOLONION STUDIES 2.7.2 Proses Penyusunan APBD of Vocational Studies 2.7.3 Klasifikasi APBD 2.8 Pengendalian Internal	3 3 3 4 4 4 6 6 7 7
3	METODE KERJA 3.1 Lokasi dan Waktu PKL 3.2 Metode Pengambilan Data	10 10 10
4	<ul> <li>KEADAAN UMUM</li> <li>4.1 Sejarah Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok</li> <li>4.2 Kegiatan Lembaga</li> <li>4.3 Struktur Organisasi</li> <li>4.4 Visi, Misi, Tujuan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok</li> </ul>	11 11 11 11 12
	Penerapan Sistem Akuntansi Keuangan Daerah pada Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok 5.1 Proses Pelaksanaan Sistem Akuntansi Keuangan pada Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok 5.1.1 Fungsi/Pihak yang terkait	13 15 16
	5.1.2 Dokumen dan Catatan yang Digunakan	18
		19 19
	<ul><li>5.1.4 Trosedur dan Froweniart Akuntansi Fengerdaran Ras SKF D</li><li>5.2 Laporan Keuangan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok Tahun 2019</li></ul>	28
	5.3 Kendala pada Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok	30
	5.4 Pengendalian Internal	30
6	SIMPULAN DAN SARAN	31
	DA DA 1	1.1 Latar Belakang 1.2 Rumusan Masalah 1.3 Tujuan 1.4 Manfaat  2 TINJAUAN PUSTAKA 2.1 Sistem 2.2 Akuntansi 2.3 Sistem Akuntansi 2.4 Akuntansi Keuangan Daerah 2.5 Sistem Akuntansi Keuangan Daerah 2.6 Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 2.7 APBN 2.7.1 Pengertan APBD OVOCASI 2.7.2 Proses Penyusunan APBD of Vocational Studies 2.7.3 Klasifikasi APBD 2.8 Pengendalian Internal  3 METODE KERJA 3.1 Lokasi dan Waktu PKL 3.2 Metode Pengambilan Data  4 KEADAAN UMUM 4.1 Sejarah Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok 4.2 Kegiatan Lembaga 4.3 Struktur Organisasi 4.4 Visi, Misi, Tujuan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok  5 Penerapan Sistem Akuntansi Keuangan Daerah pada Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Depok



Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:		<ul><li>6.1 Simpulan</li><li>6.2 Saran</li></ul>	31 32
Hak	D	AFTAR PUSTAKA	33
Cipt	L	AMPIRAN	35
ia Di seba	R	WAYAT HIDUP	42
lind			
Cipta Dilindungi Undang-Undang utip sebagian atau seluruh karya tuli		DAFTAR TABEL	
ndar		) на	
ng-U	1	Contoh Jurnal Pembelian Belanja	13
Indo	2	Contoh Jurnal Periok Pelania LIP	13
ang	3	Contoh Jurnal Pajak Belanja UP  Illustrasi Jurnal Pembelian	14 14
≣:	5	Instrasi Jurnal Pembayaran	14
tanp	6	Illustrasi Jurnal Penerimaan dan Pengeluaran Pajak Belanja UP	15
n n	7	Sistem dan Prosedur Pengeluaran Kas Beserta Pihak-Pihak Yang Terlibat	20
lenc	8	Anggaran dan Realisasi Belanja Daerah	28
antı	9	Saldo Aset per 31 Desember 2019 dan 2018	29
ımk	10	Saldo Persediaan per 31 Desember 2019 dan 2018 Vokasi	29
gn			
dan		College of Vocational Studies  DAFTAR GAMBAR	
mer			
ıyeb		09	
utk	1	Howchart Pengeluaran Terkait Pembuatan Surat Penyediaan Dana	22
an s	2 3	Flowchart Surat Permintaan Pembayaran Flowchart Surat Perintah Membayar	23 24
umk	4	Flowchart Surat Perintah Pencairan Dana	25
er:	5	Flowchart Pelaksanaan Belanja Untuk Penggunaan Uang Persediaan (UP)	26
	6	Flowchart Surat Pertanggungjawaban (SPJ)	27
		DAFTAR LAMPIRAN	
	1	Struktur Organisasi	36
	2 3	Ernal pada saat pembelian belanja buku elektronik	39 39
		Turnal pada saat pembayaraan atas pembelian belanja buku elektronik Laporan Keuangan Dinas Kearsipan dan Perpustakaan	39 40
			.0
		<u></u>	
		2	
		Agricultural Universit	
		<del></del>	